Verberatur  
martyr a  
cerbe.

Cum Alexandrum diuarnicatu ternis eedentibus  
berari precepit: qui nulla humili respōsione  
tormenta delectus, Dei semper praesidiū flagit

Alia

Cumque longissimo spatio caedentium  
ua vicissitudine non frāgeretur, praesens inter  
vtrum etiam in hac confessione duraret. Cum  
cunctationi inconcussa auctoritate respondit  
gentilium demonia esse non numina. Deum  
omnipotentem, inuisibilem, sempiternum, im

robnerol  
-arl unistit  
thi

positi esse custodem. Cui iudex: Ad hanc  
infantiā Christiani proruperunt, ut prolixiorum  
narum gloriam sibi existiment comparari, &

Fertur in eū  
sentētia cru-  
cis.

secutores suos vicisse se iudicent, quos oportet  
lari sine consumi. Quia ergo eos in pertinacia  
& audiri nefas est, & videri, idcirco Alexādrum  
cruci animam, sicut meretur, effundat. Hac  
sententia carnifices beatum Alexandrum  
contrinxerunt: sed ijs tormentis, quae magis  
delitate exprompserant, minime asficere pot

Alia

Nam cum ante multis laniatus verberibus  
adeo ut crate costarum soluta, anima secreta  
deretur, beatum spiritum, supremis vocibus  
stum inuocans, ante efflauit, quam noua tormen

Abit de vita  
sanctus mar-  
tyr.

accederent: atque hoc modo quos tormen

que diuiserant, tandem sepultura coniuncta  
Christianis e ducta occulte extra urbē corpore  
confa conduntur.

Erat eni  
tus densati  
lunce conc  
cus in deo  
stratorum d  
tus magnisq  
modum ce  
tempore Lu  
am corruere  
corus, vi feb  
illi common  
eam marty  
tas, expetere  
quādam ma  
roborem exti  
suis est. Qu  
ueteram den  
ae & corpor  
omnibus f  
olocavit.  
M A R C I  
de vna C  
Mys  
spatūq, A  
Vo ten  
Orbem  
rant, M  
amorem ni  
angelis face  
per princi  
tibus  
genitus esse  
suis sui or

Erat enim in colle superposito ciuitati concre-  
tus densatis vepribus locus, ibique in modum spe-  
lunze conclusa frutetis ac sentibus vallis latebat,  
cuius in decessu venerabilia corpora magna Chri-  
stianorum deuotione condita sunt. Qui locus mul-  
tis magnisque sanctorum virtutibus clarus & ad-  
modum celebris effectus est. Nam cum insequenti  
tempore Lugdunensis populus morbo sauiere pas-  
sum corrueret adolescens quidam claris natalibus  
ortus, vi febrim valde succensus, visione admiranda  
commonitus est, vt remedium a muliere, apud  
quam martyris Epipodij calceamentum seruaba-  
tur, expeteret. Paruit ille ac mulierem adiens per  
quasdam martyris exuias ibidem relictas febrim  
et roborem extinxit, ac integre sanitati sine mora red-  
ditus est. Quae virtus fidei atque sanctorum per v-  
niuersam deinde ciuitatem sperla plurimis & ani-  
mae & corporis sauitatem attulit, ac fuis fugatisq;  
in omnibus solida pietatis fideique fundamenta  
collocauit.

Miracula  
ad sanctorum  
martyrum se-  
pulcrum.

MARCI APOSTOLI ET EVANGE-  
listae vita & martyrium. ex ea quae est apud Meta-  
phrastem. Migravit ex hac vita octavo Neronis anno,  
in aegypto, Alexandria Anianum habuit successorem.

Vo tempore Apostoli per totum terrarum orbem  
seminandi euangelij causa dispersi erant, Marcus Petri filius & socius, egregius  
mysteriorum nuncijs Aegypti regionem  
euangelij face illustrandam suscepit. Postquam e-  
rat per principem Apostolorum, cuius doctrinam  
studiosissimis sedulus discipulus hauriebat, Chri-  
stianus esset, gesta quae Saluatoris ex magistri ac  
sacris sui ore exceperat, rogatusque a fratribus  
T eadem

S. Marcus S.  
Petri disci-  
pulus.

S. Marcus  
scripsit Eu-  
angelium.  
Constituit  
ecclesiam  
Alexandriae.

eadem literis optima fide mandasset, statim  
pto Eu ngelio à se conscripto, perrexit Aegyptum  
ac primos Alexandriae Christum annuncians  
stituit ecclesiam, tanta doctrina & vita commu-  
tia, vt omnes sectatores Christi ad exemplum  
cogeret.

Venit Cyre-  
nem.

Et quidē vt primū in Cyrenem Pentapolim  
venit, caelesteque Christi regnum magni  
tute predicauit, protinus ingentia ibidem  
la, ad populi perfidiam expugnadam patri-  
rimosque stupendis rerū factis à tenebris

Multos con-  
uertit.

adduxit: ac postremò ab omnibus delictis poenitentiam  
salutarem expiatos in Christi Ecclesia intro-

Abit Alexan-  
driam.

deret à diuino tamen spiritu Alexandriae  
iussus est. Nec mora. Generosus & fortis  
prompto alacrique animo ad stadium, de-  
bus eum ad nauim fratibus, properauit.

Cumque insequenti luce secūdo admodum  
to Alexandriam appulisset, factaque deficiente  
bis porram, ad locū qui Mendion vocatur,  
sus esset, soluto ibidem pedis eius calceamento  
sistere nonnihil coactus fuit: visoque veniente  
ceamentorum sutore ei suum reficiendum

Ille vero diuino

procul dubiò nutu magis  
su sinistram subula perforauit, exclamans  
nus est Deus. Quo audito beatus Marcus

Sanat manū  
suo is.

intellecta in hamum despuit, factoque  
lo luto manum illius illiniens: In nomine  
Iesu Christi viuentis in secula esto sanus.  
citiùs manus sanitatem consecuta est. Quo  
cio pariterque potentia confestim permouit  
Marcum Apostolum summis infimisque

ad suas aedes inuitare cœpit, ac obnixè rogare vt  
 communi secum mensa frui dignaretur. Apostolus  
 ea sororis beneuolentia ac animi præcipuè candore  
 re quibus plurimum, Dominus, inquit, dabit tibi  
 panem vitæ cælestis.

Interea sutor tacitus secum multò magis orationis  
 efficaciam habitumque virtutis in beato Mar-  
 cino admirari atque suspicere cœpit. Cumque suffis-  
 simum in ipso domûs ingressu ad Deum precesibus  
 acciderent, mutuisque sermonibus sese recrearent,  
 Anianus, hoc namque sutori nomen erat, Pater, in-  
 quit, obsecro quisnam es tu? Et vndè tanta tibi ora-  
 tionis efficacia vt solo verbo repente mihi sanita-  
 tem impetrares? Cui diuinus Apostolus: Ego, in-  
 ram victor, seruus sum Dñi Iesu Christi, filij Dei. Vellem,  
 ex andriam negiulle, Deum videre. Tum sanctus Marcus: Il-  
 & fortis tui ipsum tibi ostendâ. Cœpitque illi magna cum  
 tium, deo oritate ac gratiz initium Euangelij secundum  
 eravit. Anianus exponere, totamque Christi generatio-  
 o admittit & oracula per Prophetas multo antè tempore  
 que defecit. Anianus explicare: tanta cum animi eius delectati-  
 o vocatur, vt ingenti cum admiratione ac gaudio nun-  
 o calceam. Anianus se eiusmodi audiuisse testaretur: sed Illia-  
 oque veritate & Odyssæam, quæ plurimum ab ijs discrepa-  
 ficidum in eor, seculo voluisse ijsque animû oblectasse. Mar-  
 tu magis in sero longiori orationis seriè Christi Euangeli-  
 exclamauit. Anianus exens tanto amore animos omnium inflam-  
 Marcus, vt ipse non modò Anianus eiusque familia, Sutor credit  
 ctoque et magna quoque regionis illius multitudo ad in Christum  
 In nomine Christum accederet, auideque cælestem discipli cum multis  
 to fanus. Anianus à Marco allatam arriperet. alijs.  
 ta est. Quo Cum verò ciuitatis illius optimates de beati A-  
 im per motu aduentu certiores facti essent, cernerent-  
 animisque pte calato deorum cultu ac neglectis sacrificijs.